
 
 

UCHWAŁA NR LX/406/2024 
RADY GMINY ZAKRZÓWEK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Zakrzówek w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku, 
Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami ,,ANIMALS” w Lublinie, dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na obszarze Gminy Zakrzówek, Rada Gminy Zakrzówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zakrzówek w 2024 r. w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzówek 

 
 

Agnieszka Makuch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2125



 

Załącznik do uchwały nr LX/406/2024 

Rady Gminy Zakrzówek z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do  

odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.  

 Człowiek jest mu winien poszanowanie,  

                                 ochronę i opiekę.” 
                                                          (Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zakrzówek w 2024 roku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2125



 

Rozdział I 

                                                        CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 1. 

 

 1.Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zakrzówek zwanym dalej ,,Programem”. 

2.Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu  

art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r  o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1580) tj. zapobieganie bezdomności zwierząt domowych, szczególnie psów i kotów,  

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

3. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt 

domowych  

w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Macieja Glijera, przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność gospodarczą pod firmą „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 

76 d, zwanym dalej ,,schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym 

położonym  

w m. Bystrzyca 57, gm. Zakrzówek; 

3) odławianie z terenu Gminy Zakrzówek bezdomnych zwierząt ;  

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom na wypadek następstw zdarzeń drogowych; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych; 

9) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

10) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych kotów i psów; 

11) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

Rozdział II 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

 

§ 2. 

 

1.Na terenie Gminy Zakrzówek odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie 

się odbywało w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się  

i pozostawionych bez opieki zwierząt powodujących zagrożenia dla bezpieczeństwa 

mieszkańców.                

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmuje się schronisko, z którym 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2125



 

współpracuje gmina, bądź przygotowani do tego pracownicy Urzędu Gminy. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, 

przyjmuje Urząd Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do 

ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

4.Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 

będzie zadawał im cierpienia. 

5. Bezdomne schwytane zwierzęta kierowane będą  bezpośrednio do schroniska dla zwierząt, 

które zapewni im właściwe warunki bytowania, zgodne z ich podstawowymi potrzebami: 

- dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

- ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

- należytą opiekę weterynaryjną 

Rozdział III 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI  KOTAMI 

 

§ 3. 

 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami 

Gminy Zakrzówek sprawuje gmina, współpracuje z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz opiekunami społecznymi. 

         

§ 4. 

 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów  

w okresie zimowym od 15 listopada do 15 marca następnego roku; 

3) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności w okresie 

zimowym; 

4) dokonywanie sterylizacji lub kastracji wolnożyjących kotów, 

5) otoczenie w miarę możliwości opieką weterynaryjną wolno żyjące koty oraz leczenie 

zwierząt potrąconych w wypadkach komunikacyjnych. 

6) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 

pozarządowych i Policji. 

 

Rozdział IV 

ADOPCJE ZWIERZĄT 

 

§ 5. 

 

1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania 

opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Zakrzówek; 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą i nieograniczoną w czasie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2125



 

zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej ,,adopcją”. 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie.  

 

§ 6. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie gminy w tym na stronach internetowych; 

2. Promowanie akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt poprzez oferowanie wykonania 

bezpłatnej usługi w zakresie przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji, oraz 

wykonania zabiegu w zakresie:  odrobaczania, podstawowych szczepień wykonywanych na 

podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym - Jerzy Pielaszkiewicz ul. Żeromskiego 15, 

23-213 Zakrzówek. 

3.Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi poprzez  

prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolny 

zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 

§ 7. 

 

1. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu 

polegającego na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne 

przeciwskazania a zwłaszcza nie pozwala na to stan zdrowia. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia  

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji   

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

3.W przypadku odebrania przez właściciela odłowionego zwierzęcia, schronisko ma 

obowiązek pisemnego powiadomienia o tym fakcie pracownika urzędu, podając dane 

personalne oraz aktualny adres  zamieszkania właściciela. 

 

Rozdział V 

OPIEKA WETERYNARYJNA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 8. 

 

1. Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami finansuje Gmina. 

2.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowane będzie na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Gminą 

Zakrzówek a Gabinetem Weterynaryjnym Jerzy Pielaszkiewicz,  ul. Żeromskiego 15,  23-213 

Zakrzówek. 

3. Określa się następujące zasady opieki, w której mowa w ust. 2: 

1) lekarz weterynarii, o którym mowa w ust.1 pkt 1. zobowiązany jest niezwłocznie po 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2125



 

otrzymaniu zgłoszenia udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy lub 

zgłosić potrzebę jego transportu do lecznicy pracownikowi Urzędu Gminy Zakrzówek, 

2) rachunek lub fakturę za swoją usługę, na podstawie zawartej umowy lekarz weterynarii  

wystawi Gminie Zakrzówek. 

                                                  

 

Rozdział VI 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

§.9. 

 

1.Usypianie ślepych miotów może nastąpić w schronisku dla zwierząt bezdomnych, o którym 

mowa w  § 2. lub przez lekarza Gabinetu Weterynaryjnego, z którym podpisana jest umowa 

na świadczenie usług weterynaryjnych. 

2.Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez  

schronisko lub lekarza Gabinetu Weterynaryjnego i Urząd Gminy. 

3.Usypianie ślepych miotów będzie odbywać się w sposób humanitarny, z zadawaniem jak 

najmniejszego cierpienia fizycznego i psychicznego – przez podanie środka usypiającego 

przez lekarza weterynarii. 

 

 

Rozdział VII 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT I EDUKACJA 

MIESZKAŃCÓW 

 

§.10. 

 

1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w nim 

przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 

opiekę  

w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, 

ograniczony jedynie względami bezpieczeństwa dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta 

te są przetrzymywane. 

 

§.11. 

 

1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt domowych i gospodarskich poprzez: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2125



 

2) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt  

i prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami; 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

2. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie 

ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe będą zamieszczane w lokalnej prasie 

artykuły poświęcone obowiązkom ich właścicieli. 

 

 

Rozdział VIII 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§. 12. 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały  

w budżecie Gminy Zakrzówek w kwocie 25000,00 złotych, (słownie: dwadzieścia pięć 

tysięcy  złotych). 

2.  Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt- 8000,00 złotych 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 1000,00 złotych 

3) odławianie bezdomnych zwierząt-2600,00 złotych 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt- 5200,00 

złotych 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 2000,00 złotych 

6) usypianie ślepych miotów- 1000,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 

1000,00 złotych 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt- 4200,00 złotych 

3.Wydatkowanie środków finansowych będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny,  

z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod  

i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 

przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.         

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2125


	UCHWAŁA NR LX/406/2024 RADY GMINY ZAKRZÓWEK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-03T13:09:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




